
Monitor Polski Nr 36 - 817- Poz. 497 i 498 

-Tomaszewska Urszula c. Wacława, 47. Stasierowski 
Krzysztof s. Waltera, 48. Trzcińska Maria c. Lecha, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

49. Adamska Krystyna c. Józefa, 50. Bubella-Ju­
zoń Halina c. Zdzisława, 51 . Czekaj Krzysztof s. Jerze­
go, 52. Deputat Elżbieta c. Aleksandra, 53. Dunal Ma­
ciej s. Tadeusza, 54. Jasman Irena c. Pawła, 55. Kolba 
Krzysztof s. Stanisława, 56. Paprocka Krystyna c. Ro­
berta, 57. Staszczuk Maria c. Mirosława, 58. Śledź An­
drzej s. Bolesława, 59. Tygielski Zdzisław s. Stefana, 
60. Wiaderek Zofia c. Feliksa, 61. Żylewicz Krystyna c. 
Edwarda, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

62. Barcikowski Włodzimierz s. Alojzego, 63. Bigus 
Anna c. Ignacego, 64. Jasińska Krystyna c. Stanisława, 
65. Kuchta Piotr s. Leszka, 66. Tu rzyński Franciszek s. 
Franciszka, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

67. Kolejewski Andrzej s. Władysława, 68. Rypińska 
Krystyna c. Stanisława, 69. Zawadzki Ryszard s. Stani­
sława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

70. Dziedzic Krystyna c. Jana, 71. Iwanowska Irena 
c. Edwarda, 72. Kędzierska-Pałuszko Zofia c. Hieroni­
ma, 73. Masewicz Irena c. Eugeniusza, 74. Zielińska 
Wiesława c. Bolesława , 

na wniosek Wojewody Jeleniogórskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

75. Janik Witold s. Władysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

76. Forczak Roman s. Juliana, 

na wniosek Wojewody Łódzkiego 

za zasługi w działalności na rzecz rozwoju i upowszech­
niania sportu 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

77. Matusiak Stefan s. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Poznańskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

78. Balcerek Zygmunt s. Stanisława, 79. Mazurek 
Piotr s. Edwarda, 

na wniosek Wojewody Zamojskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu­
gi w działalności społecznej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

80. Ciastoch Marek s. Zenona, 81 . Liberadzka Maria 
c. Eugeniusza, 82. Oleszczak Stefan s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

83. Skrok Jan s. Bolesława . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : A. Kwaśniewski 

498 
Rej . 183/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 11 września 1998 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 

oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 

i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zo­

stają: 

za wybitne osiągnięcia w pracy artystycznej, za zasługi 
dla rozwoju kultury: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Duczmal-Jaroszewska Agnieszka c. Henryka, 



Monitor Polski Nr 36 - 818- Poz. 498 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

2. Jaroszewski Józef s. Józefa, 3. Zieliński Zygmunt 
s. Bogdana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Łużny Piotr s. Zdzisława, 

za wybitne zasługi dla rozwoju przemysłu budowlane­
go, za zaangażowanie w działalności społecznej: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

5. Łysak Bogdan s. Dominika, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

6. Adamiec Edward s. Stanisława, 7. Czarnecki Bro­
nisław s. Jana, 8. Jęch Stanisław s. Władysława, 9. Lip­
ski Edward s. Władysława, 10. Sobczyk Zbigniew s. Jó­
zefa, 11. Wieczorkiewicz Jan s. Tadeusza, 

za wybitne zasługi dla leśnictwa i przemysłu drzewne­
go, za osiągnięcia w działalności na rzecz ochrony śro­
dowiska naturalnego: 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

12. Bujak Józef s. Pawła, 13. Szwed Jan s. Jana, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

14. Matuszczak Bernard s. Andrzeja, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

15. Jackowiak Ryszard s. Antoniego, 16. Kania Pa­
weł s. Józefa, 

za wybitne zasługi dla rozwoju spółdzielczości banko­
wej: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

17. Kolbusz Franciszek s. Karola, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

18. Barszczewski Juliusz s. Adama, 19. Górczyński 
Andrzej s. Zygmunta, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

20. Czokajło Marian s. Antoniego, 

za wybitne zasługi i poświęcenie w ratowaniu zagrożo­
nego życia ludzkiego: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

21. Gąsienica Kazimierz s. Stanisława, 22. Jagiełło 
Michał s. Piotra, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

23. Wojewódzki Zbigniew s. Bogdana, 

za wybitne zasługi dla związkowego ruchu budowla­
nych: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

24. Marzec Lukrecjan s. Franciszka, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

25. Bniński Konstanty s. Konstantego, 26. Dębiński 
Zdzisław s. Józefa, 27. Dobosz Marek s. Piotra, 28. Frą­
czek Eugeniusz s. Józefa, 29. Górny Marian s. Romana, 
30. Wożniak Stanisław s. Franciszka, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

31. Chadaj Miron s. Tadeusza, 32. Dymara Ryszard 
s. Edwarda, 33. Garczyńska Wiktoria c. Józefa, 34. Goź­
dziołko Ireneusz s. Mieczysława, 35. Grabarczyk Maria 
c. Józefa, 36. Hanuszkiewicz Marianna c. Stefana, 37. 
Idzikowski Jerzy s. Stanisława, 38. Jurga Henryk s. 
Franciszka, 39. Lewandowski Jerzy s. Feliksa, 40. Pio­
trowski Andrzej, 41. Siejak Stanisła'!'f s. Jana, 42. Szy­
dłowski Bogdan s. Gerwazego, 43. Swiergot Romuald 
s. Piotra, 44. Zawalski Włodzimierz s. Józefa, 45. Zięta­
ra Bronisław s. Tadeusza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

46. Felczykowski Konrad s. Jana, 47. Glińska-Kieli­
szek Zofia c. Józefa, 48. Korycka Janina c. Bolesława, 
49. Kowalczyk Jan s. Franciszka, 50. Majewski Ireneusz 
s. Zygmunta, 51. Moskwa Henryk s. Józefa, 52. Mro­
czyński Andrzej s. Józefa, 53. Mucha Jan s. Eugeniusza, 
54. Pobóg-Ruszkowski Wojciech s. Marka, 55. Pytoń Ja­
dwiga c. Wacława, 56. Rudzik Irena c. Rudolfa, 57. Ru­
sinek Zbigniew s. Czesława, 58. Stachowicz Teresa c. 
Jana, 59. Szczerbowski Jan s. Antoniego, 60. Weso­
łowski Waldemar s. Stanisława, 61. Węcłaś Jerzy s. Ka­
zimierza, 62. Ziętek Andrzej s. Ignacego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

63. Chyżyńska Barbara c. Henryka, 64. Filipiak Krysty­
na c. Ignacego, 65. Godula Rafał s. Tadeusza, 66. Grabow­
ska Elżbieta c. Mieczysława, 67. Hoppe Henryk s. Leona, 
68. Hypki Marian s. Stanisława, 69. Kędzia Tadeusz s. Jó­
zefa, 70. Kieleczawa Bogdan s. Michała, 71. Kucia Jolanta 
c. Jana, 72. Magiera Teresa c. Wilhelma, 73. Milatti Albert 
s. Ryszarda, 74. Pajek Wiesława c. Stanisława, 75. Pawelec 
Jacek s. Albina, 76. Pyka Andrzej s. Alojzego, 77. Rokicki 
Florian s. Czesława, 78. Szczykała Zdzisław s. Antoniego, 
79. Sztachański Stal)isław s. Jakuba, 80. Szyler Stanisław 
s. Władysława, 81. Zelazo Małgorzata c. Maksymiliana, 



Monitor Polski Nr 36 - 819- Poz. 498, 499 i 500 

za wybitne osiągnięcia w realizacji ważnych obiektów 
komunalnych, za zasługi dla rozwoju stolicy: 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

82. Ciurzyński Wojciech s. Jana, 83. Najgrodzki 
Krzysztof s. Czesława, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

84. Frenkiel Jerzy s. Mariana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

499 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 października 1998 r. 

o powołaniu Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego. 

Na podstawie art. 183 ust. 3 Konstytucji Rzeczypo­
spolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 78, 
poz. 483) z dniem 17 października 1998 r. powołuję 
Pana Lecha GARDOCKlEGO na stanowisko Pierwsze-

go Prezesa Sądu Najwyższego, na sześcioletnią kaden­
cję· 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

500 

UCHWAŁA RADY POLITYKI PIENIĘŻNEJ 

z dnia 23 września 1998 r. 

w sprawie średniookresowej strategii polityki pieniężnej na lata 1999-2003. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierp­
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się średniookresową strategię polityki 

pieniężnej na lata 1999-2003, stanowiącą załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przewodniczący Rady Polityki Pieniężnej: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

Członkowie Rady Polityki Pieniężnej: M. Dąbrowski, 
B. Grabowski, C. Józefiak, J. Krzyżewski, W. Łącz­
kowski, J. Pruski, G. Wójtowicz, w. Ziółkowska 

Załącznik do uchwały Rady Polityki Pie­
niężnej z dnia 23 września 1998 r. 
(poz. 500) 

ŚREDNIOOKRESOWA STRATEGIA POLITYKI PIENIĘŻNEJ NA LATA 1999-2003 

I. Wprowadzenie 

Rosnący stopień urynkowienia polskiej gospodarki 
i rozwój instytucji z tym związanych (w tym rynku pie­
niężnego, walutowego, kapitałowego oraz liberalizacja 
prawa dewizowego) zwiększają stopień zależności 
podmiotów gospodarczych od krajowych i międzyna­
rodowych rynków finansowych oraz prowadzonej po­
lityki makroekonomicznej. Wydłuża się jednocześnie 
horyzont podejmowania decyzji przez te podmioty. 

Dlatego Rada Polityki Pieniężnej uznała za swój obo­
wiązek opracowanie Strategii, przedstawiającej zamie­
rzenia Rady w zakresie kształtowania polityki pienięż­
nej w horyzoncie dłuższym niż jeden rok, aby przyczy­
nić się w ten sposób do zwiększenia stopnia przewidy­
walności polityki pieniężnej. 

Strategia określa sposób postępowania banku cen­
tralnego w zakresie realizacji jego konstytucyjnych 
i ustawowych celów w średnim horyzoncie. Celem 




